[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	26.09.2014

	№  78

Об утверждении проекта муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Дальнереченского городского округа, утвержденный решением муниципального комитета  муниципального образования город  Дальнереченск от 24.06.05 г. № 101»

На основании  Федеральных законов: от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.05.2014 г. № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23.06.2014 г. № 165-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, Дума Дальнереченского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Дальнереченского городского округа, утвержденный решением муниципального комитета муниципального образования г. Дальнереченск от 24.06.05 г. № 101, следующие изменения:

1.1. Пункт 1 части 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета Дальнереченского городского округа, утверждение и исполнение бюджета Дальнереченского городского округа, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета Дальнереченского городского округа;».

1.2. Часть 1 статьи 5.2 Устава изложить в следующей редакции:

«1. Органы местного самоуправления Дальнереченского городского округа организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Приморского края.».

1.2. В части 5 статьи 18 Устава после слов «настоящим Уставом» дополнить словами «в соответствии с законами Приморского края».

1.3. Абзац 3 части 2 статьи 24 Устава изложить в следующей редакции:

«- в случае преобразования Дальнереченского городского округа, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.2, 4 - 6, 6.1, 6.2, 7, 7.1 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, а также в случае упразднения Дальнереченского городского округа;».

1.4.  Абзац 11 части 1 статьи 38 Устава изложить в следующей редакции:

«- преобразования Дальнереченского городского округа, осуществляемые в соответствии с частями 3, 3.2, 4 - 6, 6.1, 6.2, 7, 7.1 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, а также в случае упразднения Дальнереченского городского округа;».

1.5. Абзац 2 части 4 статьи 40 Устава изложить в следующей редакции:

«При формировании конкурсной комиссии в Дальнереченском городском округе половина ее членов назначаются Думой города, а другая половина Губернатором Приморского края.».

1.6. Пункт 12 части 7 статьи 40 Устава изложить в следующей редакции:

 «12) преобразования Дальнереченского городского округа, осуществляемые в соответствии с частями 3, 3.2, 4 - 6, 6.1, 6.2, 7, 7.1 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, а также в случае упразднения Дальнереченского городского округа;».

1.7. В абзаце 1 части 5 статьи 52 Устава слова «муниципальные правовые акты» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты».

1.8. Статью 59 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 59. Муниципальное имущество Дальнереченского городского округа

В собственности Дальнереченского городского округа может находиться:

1) имущество, предназначенное для решения установленных Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ вопросов местного значения;

2) имущество, предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления Дальнереченского городского округа, в случаях, установленных федеральными законами и законами Приморского края, а также имущество, предназначенное для осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления городского округа, переданных им в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ;

3) имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами Думы Дальнереченского городского округа;

4) имущество, необходимое для решения вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения;

5) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частями 3 и 4 статьи 14, частью 3 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ.».
1.9. В части 2 статьи 63 Устава слова «по разработке, рассмотрению, утверждению и исполнению местного бюджета, осуществлению контроля за его исполнением и утверждению отчета об исполнении местного бюджета» заменить словами «составлению и рассмотрению проекта местного бюджета, утверждению и исполнению местного бюджета, осуществлению контроля за его исполнением, составлению и утверждению отчета об исполнении местного бюджета».

1.10. В наименовании, а также частях 1 и 2 статьи 64 Устава слово «формирование» заменить словом «составление».
1.11. Статью 68 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 68. Расходы местного бюджета

1. Формирование расходов бюджета городского округа осуществляется в соответствии с расходными обязательствами, устанавливаемыми и исполняемыми органами местного самоуправления городского округа в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Исполнение расходных обязательств городского округа осуществляется за счет средств бюджета городского округа в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
1.12. Статью 69 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 69. Доходы местного бюджета
Формирование доходов бюджета городского округа осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах.».

2. Направить настоящее решение для регистрации в отдел законодательства субъектов РФ, Федерального регистра и регистрации Уставов муниципальных образований по Приморскому краю главного управления Минюста России по ДВФО.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Дальнеречье» после государственной регистрации.

Глава Дальнереченского

городского округа

А.А. Павлов